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REPUBLICA DE COLOMBIA

Juzgado 012 Laboral del Circuito de Cali

LISTADO DE ESTADO

Informe de estados correspondiente a:28/MARZO/2022

ESTADO No. 053

Radicación Clase de Proceso Demandante Demandado Desc. Actuacion Fecha
Registro Folio Cuaderno

76001310501220120009400  Ordinario  GEORGINA MARTINEZ POLO  COLFONDOS S.A  Auto autoriza entrega deposito Judicial OBS. EN
FAVOR APODERADO PARTE ACTORA.CRN  25/03/2022     

76001310501220130095600  Ordinario  ESTRELLA ORTIZ LOPEZ  COLPENSIONES 

Auto aprueba liquidación OBS. OBEDECE Y CUMPLE
LO DISPUESTO POR EL SUPERIOR, APRUEBA
LIQUIDACIÓN DE COSTAS, ORDENA EXPEDICIÓN
DE COPIAS, NIEGA CERTIFICACION Y ORDENA
ARCHIVO. ECM 

25/03/2022     

76001310501220180018500  Ordinario  GLADYS CERON POSSO 
ADMINISTRADORA COLOMBIANA
DE PENSIONES -
COLPENSIONES 

Auto aprueba liquidación OBS. OBEDECE Y CUMPLE
LO DISPUESTO POR EL SUPERIOR, SE FIJAN
AGENCIAS, SE APRUEBA LIQUIDACIÓN DE
COSTAS Y ORDENA ARCHIVO. ECM 

25/03/2022     

76001310501220180046700  Ordinario  MARGARITA LORZA CRUZ  COLPENSIONES 
Auto aprueba liquidación OBS. OBEDECE Y CUMPLE
LO DISPUESTO POR EL SUPERIOR, APRUEBA
LIQUIDACIÓN DE COSTAS Y ORDENA ARCHIVO.
ECM 

25/03/2022     

76001310501220180057700  Ordinario  ELIAS VIEDA SILVA  COLFONDOS S.A. 
Auto aprueba liquidación OBS. OBEDECE Y CUMPLE
LO DISPUESTO POR EL SUPERIOR, SE FIJAN
AGENCIAS, APRUEBA LIQUIDACIÓN DE COSTAS Y
ORDENA ARCHIVO. ECM 

25/03/2022     

76001310501220190017400  Ejecutivo  GUIDO HERNANDO NAVIA
CASTAÑO 

JB AESTHETIC & COSMITEC
SURGERY LIMITADA 

Auto obedézcase y cúmplase OBS. ORDENA
PROCEDER CON LA LIQUIDACION DEL CREDITO Y
HACE ADVERTENCIA.CRN 

25/03/2022     

76001310501220190029300  Ordinario  NOHRA PORTELA HOYOS 
COLPENSIONES -
ADMINISTRADORA COLOMBIANA
DE PENSIONES 

Auto obedézcase y cúmplase OBS. LO DISPUESTO
POR EL SUPERIOR Y ORDENA ARCHIVO. ECM  25/03/2022     

76001310501220190046800  Ordinario  DANILO CHAVARRO 
COLPENSIONES -
ADMINISTRADORA COLOMBIANA
DE PENSIONES 

Auto aprueba liquidación OBS. OBEDECE Y CUMPLE
LO DISPUESTO POR EL SUPERIOR, APRUEBA
LIQUIDACIÓN DE COSTAS Y ORDENA ARCHIVO.
ECM 

25/03/2022     

76001310501220190053500  Ordinario  CARLOS ALBERTO PEREZ
PEREZ 

PORVENIR S.A-COLFONDOS S.A-
COLPENSIONES 

Auto aprueba liquidación OBS. OBEDECE Y CUMPLE
LO DISPUESTO POR EL SUPERIOR, APRUEBA
LIQUIDACIÓN DE COSTAS Y ORDENA ARCHIVO.
ECM 

25/03/2022     

76001310501220190064100  Ordinario  RICAURTE SAMMY OROZCO
GARCIA 

COLFONDOS S.A-
COLPENSIONES 

Auto aprueba liquidación OBS. OBEDECE Y CUMPLE
LO DISPUESTO POR EL SUPERIOR, APRUEBA
LIQUIDACIÓN DE COSTAS Y ORDENA ARCHIVO.
ECM 

25/03/2022     

76001310501220190068600  Ordinario  JAIME TRUJILLO IDROBO  PROTECCION S.A-
COLPENSIONES 

Auto aprueba liquidación OBS. OBEDECE Y CUMPLE
LO DISPUESTO POR EL SUPERIOR, APRUEBA
LIQUIDACIÓN DE COSTAS Y ORDENA ARCHIVO.
ECM 

25/03/2022     

76001310501220190081200  Tutelas  CARMEN JULIA GOMEZ DE
GIRALDO  NUEVA EPS S.A 

Auto de Trámite OBS. AUTO DISPONE ABSTENERSE
DE DAR APERTURA AL TRAMITE INCIDENTAL Y
DEVOLVER DILIGENCIAS AL ARCHIVO. DCG. 

25/03/2022     
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76001310501220190091100  Ordinario  MARIA CRISTINA PERILLA
ACOSTA 

PORVENIR S.A-COLPENSIONES  Auto aprueba liquidación OBS. OBEDECE Y CUMPLE
LO DISPUESTO POR EL SUPERIOR, APRUEBA
LIQUIDACIÓN DE COSTAS Y ORDENA ARCHIVO.
ECM 

25/03/2022     

76001310501220200006900  Ordinario  LUZ ELENA REALES SANABRIA 
ADMINISTRADORA DE FONDOS
DE PENSIONES Y CESANTIAS
COLFONDOS S.A. 

Auto aprueba liquidación OBS. OBEDECE Y CUMPLE
LO DISPUESTO POR EL SUPERIOR, APRUEBA
LIQUIDACIÓN DE COSTAS Y ORDENA ARCHIVO.
ECM 

25/03/2022     

76001310501220200009300  Ordinario  OLGA LUCIA CAICEDO RIOJA 
COLPENSIONES -
ADMINISTRADORA COLOMBIANA
DE PENSIONES 

Auto aprueba liquidación OBS. OBEDECE Y CUMPLE
LO DISPUESTO POR EL SUPERIOR, SE FIJAN
AGENCIAS, SE APRUEBA LIQUIDACIÓN DE
COSTAS Y ORDENA ARCHIVO. ECM 

25/03/2022     

76001310501220200015500  Ordinario  JESUS ALBERTO MONTOYA 
COLPENSIONES -
ADMINISTRADORA COLOMBIANA
DE PENSIONES 

Auto aprueba liquidación OBS. OBEDECE Y CUMPLE
LO DISPUESTO POR EL SUPERIOR, SE FIJAN
AGENCIAS, APRUEBA LIQUIDACIÓN DE COSTAS Y
ORDENA ARCHIVO. ECM 

25/03/2022     

76001310501220200027600  Ordinario  NIDIA MARIA JIRADO TAJAN  OLD MUTUAL S.A. 
Auto aprueba liquidación OBS. OBEDECE Y CUMPLE
LO DISPUESTO POR EL SUPERIOR, APRUEBA
LIQUIDACIÓN DE COSTAS Y ORDENA ARCHIVO.
ECM 

25/03/2022     

76001310501220200045900  Ordinario  HENRY ALBERTO DUEÑAS
BARRETO 

PORVENIR S.A-PROTECCION
S.A-COLFONDOS S.A 

Auto abstiene de tramitar recurso reposicion OBS. Y
ESTA A LO RESUELTO EN PROVEIDO
RECURIDO.CRN 

25/03/2022     

76001310501220200057600  Ordinario  LUCELLY MEDINA ALVAREZ  PORVENIR S.A 
Auto aprueba liquidación OBS. OBEDECE Y CUMPLE
LO DISPUESTO POR EL SUPERIOR, APRUEBA
LIQUIDACIÓN DE COSTAS Y ORDENA ARCHIVO.
ECM 

25/03/2022     

76001310501220200058000  Ordinario  VICENTE ALFREDO ROBINSON
DIAZ  PORVENIR 

Auto aprueba liquidación OBS. OBEDECE Y CUMPLE
LO DISPUESTO POR EL SUPERIOR, APRUEBA
LIQUIDACIÓN DE COSTAS Y ORDENA ARCHIVO.
ECM 

25/03/2022     

76001310501220210010400  Ordinario  MARIA VICTORIA ROMERO
CORTES 

ADMINISTRADORA COLOMBIANA
DE PENSIONES-COLPENSIONES 

Auto aprueba liquidación OBS. OBEDECE Y CUMPLE
LO DISPUESTO POR EL SUPERIOR, APRUEBA
LIQUIDACIÓN DE COSTAS Y ORDENA ARCHIVO.
ECM 

25/03/2022     

76001310501220210011500  Ordinario  MARIA GABRIELA CALDERON
RODRIGUEZ 

ADMINISTRADORA COLOMBIANA
DE PENSIONES-COLPENSIONES
Y OTRO 

Auto aprueba liquidación OBS. OBEDECE Y CUMPLE
LO DISPUESTO POR EL SUPERIOR, APRUEBA
LIQUIDACIÓN DE COSTAS Y ORDENA ARCHIVO.
ECM 

25/03/2022     

76001310501220210016200  Ordinario  AURELIO QUINTERO MORALES  PORVENIR-COLPENSIONES 
Auto aprueba liquidación OBS. OBEDECE Y CUMPLE
LO DISPUESTO POR EL SUPERIOR, APRUEBA
LIQUIDACIÓN DE COSTAS Y ORDENA ARCHIVO.
ECM 

25/03/2022     

76001310501220210021400  Ordinario  LUIS HERNANDO GARCIA
PINZON 

SKANDIA S.A-PROTECCION S.A-
COLPENSIONES 

Auto aprueba liquidación OBS. OBEDECE Y CUMPLE
LO DISPUESTO POR EL SUPERIOR, APRUEBA
LIQUIDACIÓN DE COSTAS Y ORDENA ARCHIVO.
ECM 

25/03/2022     

76001310501220210022800  Ordinario  MARTHA LUCIA PAZ GUARNIZO  PORVENIR S.A-COLPENSIONES 
Auto aprueba liquidación OBS. OBEDECE Y CUMPLE
LO DISPUESTO POR EL SUPERIOR, APRUEBA
LIQUIDACIÓN DE COSTAS Y ORDENA ARCHIVO.
ECM 

25/03/2022     

76001310501220210023900  Ordinario  MARIA CENEIDA QUIÑONES
LOPEZ 

ADMINISTRADORA COLOMBIANA
DE PENSIONES-COLPENSIONES
Y OTROS 

Auto decide recurso OBS. DE REPOSICION. NO
REPONE. CONCEDE RECURSO DE APELACIÓN.
GLOSA OFICIOS.JAFP 

25/03/2022     

76001310501220210026300  Ordinario  ARISTIDES CANDELARIO
DAJER ESPELETA 

ADMINISTRADORA COLOMBIANA
DE PENSIONES-COLPENSIONES
Y OTRO 

Auto aprueba liquidación OBS. OBEDECE Y CUMPLE
LO DISPUESTO POR EL SUPERIOR, APRUEBA
LIQUIDACIÓN DE COSTAS Y ORDENA ARCHIVO.
ECM 

25/03/2022     

76001310501220210028100  Ordinario  EDNA ROCIO CHAWEZ
RODRIGUEZ 

PROTECCION S.A-COLFONDOS
S.A 

Auto aprueba liquidación OBS. OBEDECE Y CUMPLE
LO DISPUESTO POR EL SUPERIOR, APRUEBA

25/03/2022     
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LIQUIDACIÓN DE COSTAS Y ORDENA ARCHIVO.
ECM 

76001310501220210028600  Ordinario  MANUEL JOSE PELAEZ
MENDEZ 

ADMINISTRADORA COLOMBIANA
DE PENSIONES-COLPENSIONES
Y OTRO 

Auto ordena notificar OBS. CURADOR.DSL  25/03/2022     

76001310501220210030900  Ordinario  WILMER POLO ORTIZ 
ADMINISTRADORA COLOMBIANA
DE PENSIONES-COLPENSIONES
Y OTRO 

Auto aprueba liquidación OBS. OBEDECE Y CUMPLE
LO DISPUESTO POR EL SUPERIOR, APRUEBA
LIQUIDACIÓN DE COSTAS, ORDENA EXPEDICION
DE COPIAS Y ARCHIVO. ECM 

25/03/2022     

76001310501220210040800  Ordinario  RAMIRO CORRALES GOMEZ  PORVENIR S.A-COLPENSIONES 
Auto aprueba liquidación OBS. OBEDECE Y CUMPLE
LO DISPUESTO POR EL SUPERIOR, APRUEBA
LIQUIDACIÓN DE COSTAS Y ORDENA ARCHIVO.
ECM 

25/03/2022     

76001310501220210054400  Ejecutivo  ARQUILIANO VALENCIA
ARBOLEDA  COLPENSIONES 

Auto termina proceso por Pago OBS. ORDENA
ENTREGA DEPOSITO JUDICIAL Y EL ARCHIVO DEL
PROCESO.CRN 

25/03/2022     

76001310501220220023600  Ordinario  DAYAN LICETH QUICENO
ZAPATA  EL COMERCIO ELECTRICO LTDA  Auto inadmite demanda OBS. Y CONCEDE TERMINO

PARA SUBSANAR.JAFP  25/03/2022     

76001310501220220024300  Ordinario  LUIS ALBERTO MOSQUERA
MOSQUERA 

UNION DE TRABAJADORES DE
LA INDUSTRIA ENERGETICA -
UTEN 

Auto declaración de incompetencia y ordena remisión
al competente OBS. QUE ES EL DE SANTANDER DE
QUILICHAO. ORDENA SU REMISIÓN. CANCELA
RADICADO.JAFP 

25/03/2022     

76001310501220220025400  Ordinario  AMILCAR RUIZ LOPEZ  GOODYEAR DE COLOMBIA S.A. Y
COLPENSIONES 

Auto inadmite demanda OBS. Y CONCEDE TERMINO
PARA SUBSANAR.JAFP  25/03/2022     

76001310501220220025600  Ordinario  MERCEDES ORTEGA CORZO  ADMINISTRADORA COLOMBIA
DE PENSIONES COLPENSIONES 

Auto admite demanda OBS. Y ORDENA
NOTIFICAR.JAFP  25/03/2022     

76001310501220220025700  Ordinario  LAURA YOLANDA AMEZQUITA
BUITRAGO  PORVENIR-COLPENSIONES  Auto admite demanda OBS. Y ORDENA

NOTIFICAR.JAFP  25/03/2022     

76001310501220220028000  Tutelas  SOLLONE JIMENEZ  MINEDUCACION-GOBERNACION
VALLE-ALCALDIA JAMUNDI 

Auto admite tutela OBS. AUTO DISPONE ADMITIR,
VINCULAR, NOTIFICAR Y ACUMULAR AL 2022-
00238. DCG. 

25/03/2022     

76001310501220220028100  Tutelas  DANNA ISABELLA VIVEROS  MINEDUCACION-GOBERNACION
VALLE-ALCALDIA JAMUNDI 

Auto admite tutela OBS. AUTO DISPONE ADMITIR,
VINCULAR, NOTIFICAR Y ACUMULAR AL 2022-
00238. DCG. 

25/03/2022     

76001310501220220028200  Tutelas  JUAN JOSE CARABALI  MINEDUCACION-GOBERNACION
VALLE-ALCALDIA JAMUNDI 

Auto admite tutela OBS. AUTO DISPONE ADMITIR,
VINCULAR, NOTIFICAR Y ACUMULAR AL 2022-
00238. DCG. 

25/03/2022     

76001310501220220028300  Tutelas  BRIGGIT SOFIA VILLADA LUGO  MINEDUCACION-GOBERNACION
VALLE-ALCALDIA JAMUNDI 

Auto admite tutela OBS. AUTO DISPONE ADMITIR,
VINCULAR, NOTIFICAR Y ACUMULAR AL 2022-
00238. DCG. 

25/03/2022     

76001310501220220028400  Tutelas  VICKY TATIANA VILLADA  MINEDUCACION-GOBERNACION
VALLE-ALCALDIA JAMUNDI 

Auto admite tutela OBS. AUTO DISPONE ADMITIR,
VINCULAR, NOTIFICAR Y ACUMULAR AL 2022-
00238. DCG. 

25/03/2022     

76001310501220220028500  Tutelas  MARIA JOSE PERDOMO  MINEDUCACION-GOBERNACION
VALLE-ALCALDIA JAMUNDI 

Auto admite tutela OBS. AUTO DISPONE ADMITIR,
VINCULAR, NOTIFICAR Y ACUMULAR AL 2022-
00238. DCG. 

25/03/2022     

76001310501220220028600  Tutelas  ESTEBAN PERDOMO  MINEDUCACION-GOBERNACION
VALLE-ALCALDIA JAMUNDI 

Auto admite tutela OBS. AUTO DISPONE ADMITIR,
VINCULAR, NOTIFICAR Y ACUMULAR AL 2022-
00238. DCG. 

25/03/2022     

76001310501220220028700  Tutelas  ANGEL PERDOMO  MINEDUCACION-GOBERNACION
VALLE-ALCALDIA JAMUNDI 

Auto admite tutela OBS. AUTO DISPONE ADMITIR,
VINCULAR, NOTIFICAR Y ACUMULAR AL 2022-
00238. DCG. 

25/03/2022     

76001310501220220028800  Tutelas  ESTEBAN ZUÑIGA  MINEDUCACION-GOBERNACION
VALLE-ALCALDIA JAMUNDI 

Auto admite tutela OBS. AUTO DISPONE ADMITIR,
VINCULAR, NOTIFICAR Y ACUMULAR AL 2022-
00238. DCG. 

25/03/2022     
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76001310501220220028900  Tutelas  JORGELILIS PEREZ
COLMENARES 

MINEDUCACION-GOBERNACION
VALLE-ALCALDIA JAMUNDI 

Auto admite tutela OBS. AUTO DISPONE ADMITIR,
VINCULAR, NOTIFICAR Y ACUMULAR AL 2022-
00238. DCG. 

25/03/2022     

76001310501220220029000  Tutelas  MAIKOL COLMENARES PEREZ  MINEDUCACION-GOBERNACION
VALLE-ALCALDIA JAMUNDI 

Auto admite tutela OBS. AUTO DISPONE ADMITIR,
VINCULAR, NOTIFICAR Y ACUMULAR AL 2022-
00238. DCG. 

25/03/2022     

76001310501220220029100  Tutelas  JONATHAN SANTACRUZ
ESPITIA 

MINEDUCACION-GOBERNACION
VALLE-ALCALDIA JAMUNDI 

Auto admite tutela OBS. AUTO DISPONE ADMITIR,
VINCULAR, NOTIFICAR Y ACUMULAR AL 2022-
00238. DCG. 

25/03/2022     

76001310501220220029200  Tutelas  MIGUEL FELIPE GARCIA  MINEDUCACION-GOBERNACION
VALLE-ALCALDIA JAMUNDI 

Auto admite tutela OBS. AUTO DISPONE ADMITIR,
VINCULAR, NOTIFICAR Y ACUMULAR AL 2022-
00238. DCG. 

25/03/2022     

76001310501220220029300  Tutelas  ANGEL SANCHEZ GARCIA  MINEDUCACION-GOBERNACION
VALLE-ALCALDIA JAMUNDI 

Auto admite tutela OBS. AUTO DISPONE ADMITIR,
VINCULAR, NOTIFICAR Y ACUMULAR AL 2022-
00238. DCG. 

25/03/2022     

Numero de registros:51
Para notificar a quienes no lo han hecho en forma personal de las anteriores decisiones, en la fecha 28/MARZO/2022 y a a la hora de las 8:00 a.m. se fija el presente estado por el término
legal de un (1) día y se defija en la misma a las 5:00 p.m.

LUCIA CRISTINA REVELO NOGUERA

Secretario


